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دختر یکی از شهدای فاجعه منا با ابراز تأسف 
از عملکرد دولت و وزارت امور خارجه در قبال 
شهدای فاجعه منا گفت: برخی مسئولان نسبت 
به احقاق حق شــهدای منا از رژیم آل سعود 

بی تفاوت هستند.
سادات جعفری، دختر شهید سید مهدی جعفری 
از شهدای منا در گفت گو با تسنیم درباره لزوم پیگیری 
ابعاد و دلایل »فاجعه منا« توسط وزارت امور خارجه 
و سایر نهادهای مسئول که مورد تأکید رهبر معظم 
انقلاب بوده اســت، اظهار داشت: عملکرد مسئولان 
ذیربط نسبت به شــهدای فاجعه منا به هیچ عنوان 
مناســب نیســت چرا که انتظار داریــم وزارت امور 
خارجه و دولت عکس العملی در رابطه با این فاجعه 

انجام دهند.
وی ادامه داد: فقط بنیاد شهید و امور ایثارگران 
تا حدودی به خانواده های شــهدای فاجعه منا توجه 

داشته و سایر دستگاه ها همچون وزارت امور خارجه و 
سازمان حج و زیارت آنطور که انتظار می رفت عملکرد 

قابل توجهی نداشته اند.
دختر شــهید جعفری ضمن گلایه از بی تفاوتی 
دولت و مســئولان ذیربط در احقاق حقوق شهدای 
فاجعه منا متذکر شــد: وزیر امــور خارجه باید در 
مجامع بین المللی و دیدار با کشورهای اسلامی صدای 
مظلومیت شــهدای فاجعه منا را به گوش جهانیان 

برسانند و این یکی از راه های احقاق حق است.
جعفری تصریح کرد: دیدار با کشورهای اسلامی 
آسیب دیده از فاجعه منا و بررسی راه های حقوقی برای 
مقابله با آل سعود در زمینه فاجعه منا یکی دیگر از 

راهکارهاست که مسئولان دولت باید دنبال کنند.
وی از تشکیل انجمن خانواده شهدای فاجعه منا 
خبر داد و گفت: ما خانواده های شهدای منا به صورت 
خودجوش برنامه هایی برای یاد و خاطره شــهیدان 

فاجعه منا برگزار کرده ایم و امیدواریم مسئولان نیز 
این عزیزان و احقاق حق آنان را فراموش نکنند.

دختر شهید جعفری همچنین با ابراز گلایه از رقم 
پرداختی بیمه به خانواده شــهدای فاجعه منا یادآور 
شد: متاســفانه شهدای منا بیمه کامل نبوده اند چرا 
که رقم پرداختی بیمه به این خانواده ها 57 میلیون 

تومان بوده است.
گفتنی است، خانواده شهید جعفری اولین خانواده 
از شهدای منا نیستند که در حدود یک سال گذشته 
نسبت به انفعال دستگاه سیاست خارجی در ردیابی 

عوامل این فاجعه گلایه دارند.
عمده این خانواده ها علاوه بر کوتاهی مســئولان 
در رسیدگی به مشکلات جدی که پس از این فاجعه 
با آن روبرو شــده اند، بطور خاص بــر دنبال کردن 
جنایت خاندان آل سعود از سوی وزارت امور خارجه 
در مجامع بین المللی تاکید می کنند، اما در 10 ماه 

گذشته پیگیری ملموس و خاصی از طرف مسئولان 
وزارت خارجه دیده نشــده و یا اندک اقدام ها نیز از 

سر انفعال و موضع ضعف بوده است.
رهبر معظم انقلاب پس از فاجعه منا )7 مهر ماه 
سال گذشــته( در دیدار مسئولان و دست اندرکاران 
برگزاری حج، فاجعه بســیار تلخ و حیرت انگیز منا را 
از جمله امتحانات الهی خواندند و با انتقاد از سکوت 
دولت ها و به خصوص دولت های غربی و سازمان های 
مدعی حقوق بشر در قبال این مصیبت بزرگ تأکید 
کردند: این حادثه به هیچ وجه نباید فراموش شــود و 
دستگاه دیپلماسی و سازمان حج »موظف« هستند 
که این موضــوع را به صورت قاطع دنبال کنند، این 
مسئله نباید به »سکوت« و »فراموشی« بگذرد و باید 
تا سال ها در مجامع جهانی مطرح شود و نقطه آماج 
این حرکت نیز باید دولت های غربی و ســازمان های 

مدعی حقوق بشر باشند.

است  مدعی  آموزش وپرورش  که  حالی  در 
شهریه مصوب مدارس غیردولتی را ابلاغ کرده 
است و مدارس باید مطابق با آن از خانواده ها 
هزینه اخذ کنند اما مدارس زیادی این موضوع 

را دور می زنند.
به گزارش تســنیم، آموزش  وپرورش در ابتدای 
فصل ثبت نــام، اعلام کرد که شــهریه های مصوب 
مدارس غیردولتی مشــخص شــده و مدارس باید 
براساس شــهریه های اعلام شده از خانواده ها هزینه 
دریافت کنند اما آیا دریافتی این مدارس مطابق آن 

چه مسئولان گفته اند هست یا خیر؟
مدیرکل مدارس غیردولتی خرداد امسال با اشاره 
به اینکه در ســال های گذشته مبالغ مختلفی تحت 
عناوین فوق برنامه و فعالیت های تابستانی از خانواده ها 
در مدارس غیردولتی اخذ می شد، عنوان کرد: امسال 
برنامه مصوب مدرسه و فعالیت های فوق برنامه را در 
قالب شــهریه مصوب اعلام کرده ایم. یعنی از ساعت 
7:30 تا 14:30که دانش آموز در مدرسه حضور دارد 

باید یک شــهریه را پرداخت کنــد و مدارس اجازه 
دریافت هزینه بیشتری را ندارند.

طبــق اعلام مجتبی زینی وند بیشــترین میزان 
شــهریه مدارس ابتدایی تهــران 5 میلیون تومان، 
بیشترین میزان شهریه در دوره متوسطه اول 6 میلیون 
تومان، بیشترین میزان شهریه در دوره متوسطه دوم 
8 میلیون تومان و بیشــترین میزان شهریه در دوره 
پیش دانشگاهی 10 میلیون و 524 هزار تومان است.
در حالیکه آموزش وپرورش بیشترین شهریه دوره 
پیش دانشگاهی را 10 میلیون تومان اعلام کرده است 
این شهریه از سوی اغلب مدارس رعایت نمی شود. با 
کمی گشت وگذار در سطح مدارس غیردولتی پایتخت 
به وفور می توان مشاهده کرد که این رقم رعایت نشده 
و مبالغ مختلفی از 12 میلیون تا 20 میلیون تومان 

از خانواده ها اخذ می شود.
مســئولان آموزش وپرورش نیز اذعان دارند که 
بیشترین چالش دریافت شهریه مربوط به دوره پیش 
دانشگاهی است. مرضیه گرد رئیس سازمان مدارس 

غیردولتی آموزش وپــرورش در این رابطه می گوید: 
هم اکنون بیشترین چالش را در پیش دانشگاهی و 
متوسطه دوم داریم و اگر مجبور شویم ناظر مقیم را 

در مدارس مستقر خواهیم کرد.
بــه نظر می رســد با وجــود تمــام تلاش های 
آموزش وپرورش بــرای نظارت بر شــهریه مدارس 
غیردولتــی و برخورد بــا متخلفان، ایــن مدارس 
روش هــای مختلفی را برای دور زدن شــهریه های 

مصوب آموزش وپرورش زیر سر دارند.
در متن قــرارداد یکی از مــدارس غیردولتی با 
خانواده ها عنوان شده است که شهریه سال گذشته 
برای پیش دانشگاهی و سال سوم دبیرستان به ترتیب 
16/5 و 15/5 میلیون تومان بوده است و امسال این 

شهریه افزایش خواهد یافت.
همچنین در متن این قرارداد آمده اســت: طبق 
توافق انجام شده هزینه تمام جزوات مورد نیاز تا آخر 
ســال، کتاب های کمک آموزشی مورد نیاز، ثبت نام 
آزمون های مورد نیاز، اردوی مطالعاتی عیدانه، تهیه 

مانتوی مدرسه،  بیمه، کتاب های درسی،  سه روز شبیه 
ساز کنکور و خدمات مشاوره به غیر از شهریه مصوب 

مدرسه از سوی اولیا پرداخت خواهد شد.
جــا دارد آموزش و پرورش با نظارت بیشــتر و 
جدی تر از هرگونه زیــاده خواهی و اخذ غیرقانونی 
شهریه توسط این مدارس جلوگیری کند تا  در حق 
خانواده هایی که حتی در پرداخت شهریه مصوب نیز 
مشکل دارند بیش از این  اجحاف نشود. ضمن اینکه 
بجا اســت طبق فرموده رهبر معظم انقلاب مدارس 
دولتی از لحــاظ کیفیت و امکانات تقویت شــوند. 
ایشان در دیدار اخیرشان با معلمان فرمودند: »اینکه 
ما مدارس دولتي را مدام تبدیل کنیم به غیرانتفاعي، 
معلوم نیست خیلي این یک کار پخته  درستي باشد؛ 
حالا اســمش مدارس غیرانتفاعي است، اما بعضي از 
اینها مدارس انتفاعي اســت، نــه غیرانتفاعي؛ با آن 
شهریه هاي کذایي که شنیده ام از بعضي ها مي گیرند. 
سطح مدارس دولتي را بالا ببریم تا رغبت خانواده ها 

به این مدارس بیشتر بشود.«

انتظامی در چند عملیات  نیروی  مأموران 
جداگانه در استان های سیستان و بلوچستان، 
هرمزگان، اصفهان و بوشهر موفق شدند 
5 هزار و 234 کیلوگرم موادافیونی کشف کنند.

بــه گــزارش خبرگزاری ها، فرمانــده انتظامی 
سیســتان و بلوچستان با اشــاره به شناسایی یک 
باند بزرگ قاچاقچیان مــواد مخدر گفت: مأموران 
انتظامی سراوان 2 دستگاه خودرو تویوتا متعلق به 
اعضــای این باند را در حالی که با چراغ خاموش در 
ارتفاعات منطقه »آب انار و اسفندک« در حال انتقال 
مواد مخدر بودند تحت نظر قرار داده که سرنشینان 
این خودروها با مشــاهده مأموران با آنان به صورت 
مسلحانه درگیر شدند. سرتیپ حسین رحیمی ادامه 
داد: در این درگیری حدود یک ساعته، قاچاقچیان 
با برجای گذاشــتن خودروهای حامل مواد مخدر و 
اســتفاده از تاریکی شــب از محل متواری شدند و 

چه خبر از پیگیری های دستگاه دیپلماسی؟!

فاجعه منا در حال فراموشی است!

علی الحساب ۱۶ میلیون شهریه

وقتی شهریه مصوب مدارس غیردولتی دور زده می شود

کشف بالغ بر 5 تن مواد مخدر در کشور

عضو کمیسیون بهداشــت و درمان مجلس 
گفت: قاچاق تجهیزات پزشکی از مبادی رسمی 
کشور ازجمله گمرک چابهار، هرمزگان و بوشهر 

انجام می شود.
حسینعلی شهریاری درباره قاچاق تجهیزات پزشکی 
به خبرگزاری خانه ملت گفت: قاچاق اقلام پزشــکی به 
دلیل ابعاد بزرگ تجهیزات به طورحتم توسط یک مسافر 
صورت نمی گیرد، با بررسی های به عمل آمده مشخص 
شــده که قاچاق تجهیزات پزشــکی از مبادی رسمی 
گمرک کشــور و معمولا با چشم پوشی برخی ماموران 

گمرک صورت می گیرد.
شهریاری با اشــاره به اینکه حقوق پایین ماموران 
گمرک یکی از دلایل چشم پوشی آنها از ورود تجهیزات 
پزشــکی قاچاق به داخل کشور است، افزود: متاسفانه 

اخیــراً محموله های بزرگی از کالاهای قاچاق از مبادی 
رسمی کشور با کانتینر وارد شده بنابراین جلوگیری از 
ورود کالای قاچاق از جمله تجهیزات پزشــکی باید با 
پیگیری و نظارت های بیشتری صورت گیرد، همچنین 
با ماموران متخلف در این زمینه نیز باید برخورد جدی 
و قاطع شــود.وی با بیان اینکه عمده قاچاق تجهیزات 
پزشــکی و کالاهای دیگر در گمرک چابهار، هرمزگان 
و بوشهر انجام شده است، تصریح کرد: باید نظارت های 
جدی تــری به عمل آید و اگر امکانات برای نظارت کم 
است دولت باید با صرف هزینه امکانات کافی برای این 

موضوع را تامین کند.
نماینده مردم زاهدان درمجلس شــورای اسلامی با 
اشــاره به اینکه طبق گفته دولت میزان قاچاق 
از 25 میلیارد دلار به 15 میلیارد دلار کاهش پیدا کرده 

است، گفت: دراین خصوص هیچ مستنداتی وجود نداشته 
و نمی توان این میزان کاهش قاچاق را باور کرد، بنابراین 
صــرف هر میزان پول برای جلوگیــری از ورود کالای 
قاچاق از مبادی رســمی کشور توسط دولت ضروری و 

ارزشمند است.
شــهریاری بــا تاکید بر اینکه بی توجهــی به ورود 
کالای قاچاق به کشــور به اقتصــاد داخلی ضربه وارد 
می کند، افزود: باید برخورد با متخلفان به صورت جدی 
صورت گیرد، البته جریمه های موجود نیز برای مقابله 
با متخلفان بازدارنده نیست.وی درباره انتقادات وارده به 
نبود شرکت های مشخص برای توزیع تجهیزات پزشکی، 
گفت: در بخش توزیع تجهیزات پزشکی، وزارت بهداشت 
و وزارت صنعت نقش مهمی دارند که باید اقدامات لازم 

را در این زمینه در دستور کار قرار دهند.

رئیس ســابق بنیاد شهید و امور ایثارگران 
گفت: از خبرگزاری جمهوری اسلامی )ایرنا( به 
خاطر انتشار خبر کذب و تحریف سخنان قاضی 
ســراج و همچنین از شبکه هایی که خبر کذب 
خبرگزاری مذکور را انتشــار داده اند، شکایت 

می کنم.
مســعود زریبافان به فارس افزود: متاسفانه رسانه 
دولت یازدهم، یعنی دولتی که به جای رفع اشکالات 
خــود و جایگزین کردن مدیران پاک و خادم به جای 
مدیــران ناکارآمد و به منظور فرافکنی و تغییر فضای 
به شــدت نامناسبی که در اذهان اکثریت مردم فهیم 
و بصیر به وجود آمده، سخنان رئیس سازمان بازرسی 
کل کشور را تحریف و سعی کرده است کسانی که به 
جز افتخار خدمت به بهترین اقشار و خانواده شهدا و 
ایثارگران، اندوخته ای ندارند را زیر سوال برده و آنها را 
تخریب کند.وی افزود: اینگونه رسانه ها از اینکه صبر و 
حوصله افراد حدی دارد غافل هستند و محکمه نظام 
اسلامی و به خصوص محکمه عدل الهی که هیچ کس را 
از آن گریزی نیست، داد مظلوم را از ظالم خواهد ستاند.
زریبافان ادامه داد: ایرنا به پشــتوانه دولت مدعی 
اخلاق و اعتدال، آنقدر جسور شده که از درج تکذیبیه 
و هشدار ســازمان بازرسی کل کشور علی رغم آنکه 
در هشدار ســازمان نامی از رسانه خاصی برده نشده 
خودداری کرده است.رئیس پیشین بنیاد شهید و امور 
ایثارگران اضافه کرد: از این به بعد از معدود رسانه های 
غیرمتعهدی که بر خلاف صریح تبصره  6  ماده  214  
قانون  آیین نامه داخلی مجلس، خبرهای خلاف واقع، 
غیرقانونی و تخریبی را با تمسک به گزارش تحقیق و 
تفحص از بنیاد، منتشر می کنند شکایت خواهم کرد.

عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس خبر داد

قاچاق تجهیزات پزشکی از مبادی رسمی کشور

نجات کوهنوردان
گچســاران- ایرنا: مدیرعامل جمعیــت هلال احمر کهگیلویه و 
بویراحمد گفت: 16 کوهنورد مفقودی این اســتان در ارتفاعات کوه 

دنا پیدا شدند.
مســعود مثنوی افزود: این کوهنــوردان که عصر جمعه در 12 
کیلومتری شهر سی سخت در منطقه جان پناه، مسیر را گم کرده 

بودند از سوی امدادگران پیدا شدند.
وی بــا بیان اینکه تیم امداد و نجات کوهســتان جمعیت هلال 
احمر کهگیلویه و بویر احمد در دو حادثه دیگر به افراد گرفتار به آنها 
امدادرسانی کرده است گفت: در یکی از این حوادث کوهنورد بوشهری 

در ارتفاعات دنا از توابع این استان از مرگ حتمی نجات یافت.
مثنوی بیان کرد: این مرد به دلیل ایست قلبی در ارتفاعات برفی 
»کرمو« دچار عارضه تنفسی شدید شده بود که پس از امداد و نجات 

اولیه به بیمارستان منتقل شد.
دستگیری کلاهبردار

سرویس شهرستان ها: رئیس پلیس آگاهی لرستان گفت: در پی 
مراجعه یک شــهروند به پلیس آگاهی اســتان و اعلام اینکه فردی 
کلاهبردار مقدار یک هزار متر مربع زمین مسکونی وی را با قولنامه 
جعلی به فرد دیگری فروخته است، موضوع به صورت ویژه در دستور 

کار مأموران مبارزه با جعل و کلاهبرداری این پلیس قرار گرفت.
سرهنگ »عباس نظری« در ادامه افزود: با تحقیقات به عمل آمده 

کلاهبردار شناسایی و دستگیر شد.
رئیس پلیس آگاهی لرســتان، اظهار داشت: متهم با ارائه ادله و 
مستندات پلیس به جرم خود اعتراف و اذعان کرد، با تنظیم قولنامه و 
جعل امضاء و اثر انگشت مالک، زمین را به فرد دیگری فروخته است.
نظری گفت: با کشف کلاهبرداری دو میلیارد ریالی، متهم همراه 

پرونده به مراجع قضائی معرفی شد.
توقیف برنج قاچاق

سرویس شهرســتان ها: فرمانده انتظامی چابهار گفت: مأموران 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز پلیس آگاهی شهرستان با دریافت خبری 
مبنی بر حمل کالای برنج فاقد مجوز قانونی توسط یک دستگاه تریلر 
در محور خروجی شهرستان چابهار بلافاصله به محل عزیمت کردند. 
سرهنگ »محمد نوربخش« بیان کرد: مأموران با رد زنی های پلیسی 

خودرو را شناسایی و آن را متوقف کردند.
فرمانده انتظامی چابهار تصریح کرد: در بازرســی  دقیق از این 
تریلر 27 تن برنج قاچاق به ارزش، یک میلیارد و 500 میلیون ریال 

کشف شد.
کشف کالای قاچاق

اصفهان- خبرنگار کیهان: فرمانده انتظامی سمیرم گفت: مأمورین 
ایست و بازرسی شهید رئیسیان این فرماندهی حین کنترل در محور 
سمیرم به شهرضا به یک دستگاه کامیون کشنده مشکوک و خودرو 
را متوقف کردند. ســرهنگ علی براتی با بیان اینکه خودرو فاقد هر 
گونه بارنامه و مدارک معتبر گمرکی بود گفت: در بازرسی دقیق از 
خودرو تعداد دو هزار و 400 دســتگاه چای ســاز خارجی قاچاق به 
همراه تعداد 7 کارتن لوازم جانبی آن به ارزش یک میلیارد و 500 
میلیون ریال کشف شد. وی گفت: در این ارتباط یک نفر دستگیر و 

تحویل مراجع قضایی شد.
آتش در مرتع

کرمانشاه- ایرنا: مدیر کل محیط زیست استان  کرمانشاه اعلام 
کرد: پنج هکتاراز مراتع و جنگل های منطقه حفاظت شده بیستون 

عصر جمعه در آتش سوخت.
غلامحســین کاظمی افزود: علت این آتش سوزی عامل انسانی 

بوده است.
وی اظهار کرد: نیروهای حفاظت از محیط زیســت و جمعی از 
کوهنوردان داوطلب این آتش سوزی را که در یک منطقه صخره ای 
و صعب العبــور روی داده بود؛ خاموش کردند. کاظمی افزود: بالگرد 

پایگاه هوانیروز کرمانشاه نیز در مهار این آتش سوزی نقش داشت.
تاراجگران اشیاء عتیقه

سرویس شهرستان ها: فرمانده مرزبانی آذربایجان شرقی گفت: 
مأموران اطلاعات هنگ مرزی جلفا با اطلاع از قصد چند قاچاقچی 
برای معامله تعدادی اشــیاء باستانی بلافاصله بررسی این موضوع را 

در دستور کار خود قرار دادند.
سرهنگ »محمد علی بختیاری« افزود: مأموران با تشدید اقدامات 
اطلاعاتی و طرح ریزی عملیاتی موفق شدند در عملیاتی غافلگیرانه 

قاچاقچیان را دستگیر کنند.
فرمانده مرزبانی اســتان آذربایجان شرقی تصریح کرد: در این 
عملیات چند قطعه اشــیاء عتیقه شامل شمشیر، سکه های فلزی، 

ظروف فلزی و سفالی، سنجاق سر و سرنیزه کشف شد.
سرهنگ »بختیاری« در خاتمه گفت: کارشناسان میراث فرهنگی 
قدمت این اشیاء را مربوط به دوره هزاره اول اعلام و ارزش ریالی آنها 

را 30 میلیارد و 560 میلیون ریال برآورد کرده اند.
هندورابی لرزید

کیش- خبرنگار کیهان: جانشــین ستاد بحران مدیریت جزیره 
کیش از وقوع زلزله 4/8 ریشتری در جزیره هندورابی خبر داد. 

وی گفت: این زلزله باعث شد که جزیره کیش نیز لرزش خفیفی 
داشته باشد ولی خوشبختانه این زمین لرزه هیچگونه خسارات مالی 
و جانی در پی نداشت.این زمین لرزه در عمق 22 کیلومتری زمین 

و در فاصله 16 کیلومتری جزیره هندورابی رخ داد.
آخرین آب تنی

زاهدان- باشــگاه خبرنگاران جوان: رئیس جمعیت هلال احمر 
ایرانشهر گفت: به دنبال بارندگی و ذخیره آب در سد خاکی کتوکان، 

پسر بچه 6 ساله با شنا در این آب ها غرق شد.
 خان محمد بامری افزود: این پســربچه ظهر جمعه با سایر هم 
سن و سالانش برای آب تنی به سد خاکی رفته بود که جان خود را 
از دست داد. وی گفت پیکر این کودک توسط اهالی روستای کتوکان 

از آب بیرون کشیده شد.
اسباب بازی قاچاق به مقصد نرسید

اصفهان- خبرنگار کیهان: فرمانده انتظامی شهرضا گفت: مأموران 
مســتقر در ایســتگاه ایست و بازرسی شــهید »امامی« شهرستان 
»شهرضا« حین کنترل خودروهای عبوری به یک دستگاه کامیون 
کشنده حامل بار اسباب بازی که از جنوب کشور به مقصد تهران در 

حرکت بود مشکوک و آن را متوقف کردند.
ســرهنگ حمید امیرخانی ادامه داد: در بازرسی از این خودرو 
یک محموله اسباب بازی خارجی قاچاق فاقد هرگونه مدارک مثبته 

گمرکی کشف شد.
این مقام انتظامی ارزش محموله توقیف شــده را یک میلیاردو 
500 میلیون ریال دانست و اظهار داشت: در این رابطه راننده خودرو 

دستگیر و جهت سیر مراحل قانونی تحویل مراجع قضایی شد.
تصادف مرگبار

شهرکرد- ایرنا: مســئول روابط عمومی مرکز مدیریت حوادث 
فوریت های پزشکی چهارمحال و بختیاری گفت: برخورد 2 خودرو 
سواری در جاده شــهرکرد- خوزستان سه کشته و 6 مصدوم برجا 
گذاشت.محســن ابراهیمــی افزود: این حادثه ظهــر جمعه حوالی 
شهرکیان به طاقانک در شهرستان شهرکرد بین 2 دستگاه خودرو 
ســواری زانتیا و پژو رخ داد که در این حادثه ســه تن کشــته و 6 
نفر مصدوم شــدند.وی گفت: پس از اعــلام این حادثه به اورژانس 
115 چهار دستگاه آمبولانس به محل اعزام وپس از اقدامات پیش 
بیمارستانی مصدومان این حادثه را برای ادامه درمان به بیمارستان 

آیت الله کاشانی شهرکرد منتقل کردند.
علت این حادثه از سوی کارشناسان پلیس راهور اعلام نشده است.

تبریز- خبرنگار کیهان:
رئیس مرکز آمار ایران از آغاز سرشــماری 
نفوس و مسکن کشور در ســوم مهرماه سال 

جاری خبر داد.
عادل آذر در دوره آموزشی تبلیغات و اطلاع رسانی 
سرشــماری نفوس و مسکن ســال 95 با بیان اینکه 
سرنوشت کشور در 10 سال آینده به سرشماری سال 
1395 وابسته است، گفت: هزینه سرشماری نفوس و 
مســکن کشور در سال جاری حدود پنج هزار میلیارد 
ریال اســت.وی، ویژگی اصلی سرشماری سال 1395 
را اینترنتی بودن بخش عمده آن دانســت و از کاهش 

آمارگیر از 70 هزار نفر در سال 1390 به 20 هزار نفر 
در سال جاری خبر داد.

آذر افــزود: بار اصلی این کاهش بر دوش مجریان 
و متولیان تبلیغات و رســانه ها قرار دارد که لازم است 
آگاهی مــردم در رابطه با اینترنتی پر کردن فرم های 

آمارگیری را ارتقا بدهند.
وی نقش گروه های مرجــع همچون ائمه جمعه، 
جماعــات، فرمانداران و فرهنگیان در ترغیب مردم به 
افزایش ضریب استفاده از اینترنت را برجسته دانست 
و افزود: 10 سال آینده کشور به این سرشماری وابسته 
است و همه شخصیت ها و چهره های موجه جامعه در 

آگاهی دهی به مردم مسئولیت دارند.
رئیس مرکز آمار ایران اظهار کرد: سرشماری سال 
1395 به کامل ترین شکل ممکن انجام و نتایج مطمئن 

و قابل اتکایی از آن حاصل می شود.
مرکز آمار ایران از ســال 1335 تا سال 1385 هر 
10 ســال یکبار سرشماری عمومی نفوس و مسکن را 
اجرا کرده است و پس از تصویب هیئت وزیران در سال 
1386 مبنی بر اجرای سرشــماری در فاصله زمانی 5 
سال یکبار، هفتمین سرشماری را در سال 1390 اجرا 
کرد و در حال حاضر خود را برای اجرای یک سرشماری 

دیگر در سال 1395 آماده می کند.

رئیس مرکز آمار ایران خبر داد

آغاز سرشماری نفوس و مسکن از سوم مهرماه

شکایت زریبافان 
از خبرگزاری دولت 

به دلیل انتشار خبر کذب

گرمای شدید بالای 40 درجه سانتی گراد، 
زندگی نیمی از چینی ها را تحت تأثیر قرار 

داده و موجب مرگ ۱9 نفر شده است.
به گزارش ایرنا، در سال جاری میلادی علاوه 
بر بیشتر نقاط جهان که سال گرمی را پشت سر 

می گذارند، بســیاری از مناطق و نواحی مختلف چین هم در حال 
تجربه افزایش دمای بی سابقه هوا هستند.

سازمان هواشناسی چین در گزارشی در تارنمای خود اعلام کرد 
که گرمای شدیدی مناطق مرکزی و جنوبی این کشور را فرا گرفته 
و در بیشتر شهرهای این مناطق دمای هوا از مرز 40 درجه گذشته 
و در یک هفته گذشــته به 50 درجه سانتی گراد نیز رسیده است. 
در شهر پکن پایتخت چین نیز در طول یک ماه گذشته دمای هوا 
بین 33 تا 39 درجه ســانتی گراد متغیر بود و با توأم شــدن هوا با 
رطوبت نزدیک به 80 تا 90 درصد، تنفس ساکنان شهر را با مشکل 

مواجه کرده است.
در مناطق جنوبی چین نیز شــرایط بحرانی تر گزارش شــده و 
گرمای هوا در این مناطق که به دمای ذوب کننده معروف شــده، با 

سیل های شدیدی همراه بوده و جان ده ها نفر را نیز گرفته است.
افزایش دمای بی ســابقه هوا در چین حتی باعث شده سازمان 
هواشناسی این کشور وضعیت هشدار نارنجی، دومین وضعیت اعلام 

خطر را برای نواحی مختلف کشور صادر کند.
تارنمای گلوبال تایمز چین نیز در گزارشی اعلام کرد فقط 8 نفر 
در استان جیانگسو در شرق چین و 4 نفر نیز در استان »آن هویی« 
جان خود را از دســت داده اند و ده ها نفر نیز در مناطق مختلف به 

دلیل گرمازدگی راهی بیمارستان شده اند.
گزارش ها حاکی است برخی وسایل نقلیه بخصوص موتورسیکلت ها 
به دلیل گرمای شدید و ذوب آسفالت ناگهان در زمین فرو رفته اند 
و راکبان آنها به شدت زخمی شده و به بیمارستان منتقل شده اند.

گرما از ســه روز پیش بخش وســیعی از منطقــه خودمختار 
ســین کیانگ در شــمال غرب چین را که اصولاً نقطه ای سردسیر 
محسوب می شــود فرا گرفته و دمای هوا به 40 درجه سانتی گراد 

رسیده است.
سازمان هواشناســی چین اعلام کرده است گرمای شدید هوا 
دســتکم تا پایان مــاه جاری میلادی در بیشــتر نقاط چین ادامه 

خواهد یافت.
مراکز پزشکی و بهداشتی به مردم بخصوص کودکان، سالمندان 

و افراد بیمار توصیه کرده اند در ساعت ظهر از منزل خارج نشوند.

یک افسر کانادایی که در سال 20۱3 یک 
جوان ۱8 ساله را به قتل رسانده بود، از سوی 

دادگاه فقط به ۶ سال حبس محکوم شد.
به گزارش خبرگزاری تســنیم، این افســر 
پلیس اهل تورنتو کانادا به اتهام قتل یک نوجوان 

سیاه پوســت در سال 2013 محاکمه و 
فقط به 6 سال حبس محکوم شد.

دادگاهی  گاردین،  گزارش  براساس 
در شــهر تورنتو، »جیمز فورسیو« افسر 
پلیسی که در ژانویه 2013 با شلیک 8 
گلوله جوان 18 ساله را به قتل رسانده 

بود، محکوم به 6 سال حبس کرد.
این افســر پلیس، »ســامی یتیم« جوان 18 ساله را که با چاقو 
مسافران یک قطار شــهری را تهدید کرده بود، هدف 8 گلوله قرار 

داد و به قتل رساند.
انتشار ویدئو این حادثه در کانادا منجر به اعتراضات گسترده علیه 
پلیس شدبه طوری که پلیس مجبور شد افسر متخلف را از کار معلق 

کند و دادگاهی در این رابطه تشکیل شود.
به گفته فعالان حقوق بشــر در کانادا صدور حکم علیه پلیس، 
موردی نادر در این کشــور است و پلیس در اغلب موارد به راحتی 

تبرئه می شود.
صــدور حکم برای این پلیس قاتل در حالی رخ می دهد که روز 
پنجشنبه نیز پلیس اتاوا با شلیک به یک مرد سیاهپوستی که دچار 

اختلال مغزی بود را به قتل رساند.
سال گذشــته نیز »اندرو لوکو« افسر پلیس تورنتو یک مهاجر 
سودانی تبار را که ســابقه بیماری روانی داشت، بی هیچ اتهامی به 

ضرب گلوله کشت.
واحد تحقیقــات ویژه انتاریو )SIU(، که به بررســی موارد قتل 
مسلحانه در کانادا پرداخته است، می گوید که طی یک سال گذشته 
در این کشور 266 مورد تیراندازی رخ داده است که در 12 مورد از 

آنها پلیس به اشتباه شهروندان را هدف قرار داده است.

یک قطعه کهربای 50 میلیون ساله در 
روسیه که حدود 90 درصد معادن کهربای 
جهان در این کشور قرار دارد، کشف شده 

است.
به گزارش ایرنا، کهربای دو کیلو و 700 گرمی 

که تصاویر آن در اینترنت منتشــر شده است، از سوی کارشناسان 
کارخانه کهربای کالینینگراد در معدن پریموریه کشف شده است.

کهربا به صمغ )انگم( فسیل شده درخت گفته می شود که معمولاً 
به دلیل رنگ و زیبائی طبیعی آن از دوران نوسنگی ارزشمند است و 

معمولاً برای ساخت اشیاء تزئینی و جواهر استفاده می شود.
از دوران باســتان تاکنون کهربا به عنوان سنگ جواهری بسیار 
ارزشــمند بوده و به شکل های مختلف درآورده شده و همچنین به 
عنوان عنصری در عطرها، عامل بهبودی در طب سنتی مورد استفاده 
قرار می گرفت. بنا به اعلام اســپوتنیک خطه اصلی معدنی کهربای 

روسیه در سواحل دریایی بالتیک قرار دارد.

فرماندار شهرستان کارون گفت: سه بیمار دیالیزی 
در بیمارستان سینا کارون در روزهای چهارشنبه و 

پنجشنبه هفته گذشته جان خود را از دست دادند.
غلام علیدادی در گفت وگو با خبرنگار ایرنا بیان کرد: سه 
بیمار دیالیزی روز دوشنبه هفته گذشته برای انجام دیالیز به 
بیمارستان سینا مراجعه کردند و این سه بیمار روز چهارشنبه 
در حالی که دچار اسهال و حالت تهوع شده بودند به همان 

بیمارستان مراجعه کردند.
وی گفت: از این سه بیمار2 نفر در بیمارستان جان خود 
را از دست دادند و یک بیمار دیگر نیز در منزل جان خود را 
از دست داد.وی گفت: این اتفاق طی روزهای چهارشنبه و 
پنجشنبه هفته گذشته رخ داده است.در پی مرگ مشکوک 
سه بیمار دیالیزی در بیمارستان سینای شهرستان کارون، 
پرونده این بیماران به پلیس و پزشــکی قانونی ارجاع شده 
است.رئیس بیمارستان سینای شهرستان کارون فوت چهار 

بیمار دیالیزی در این بیمارستان را رد کرد و گفت: سه بیمار 
دیالیزی در این بیمارستان فوت کرده اند و پرونده آنها برای 
بررسی بیشتر و تشخیص علت فوت، به پزشکی قانونی ارجاع 
شده است.سید صاحب حسینی نژاد توضیح داد: در بررسی 
اولیه علت فوت این بیماران عفونت روده ای تشخیص داده 
شده است.وی گفت: بخش دیالیز بیمارستان سینا 85 بیمار 
دیالیزی دارد که این بیماران یک روز در میان تحت دیالیز سه 
تا چهار ساعت قرار می گیرند.وی افزود: روز دوشنبه گذشته 
50 بیمار در این بیمارســتان دیالیز شده اند و همه با حال 
عمومی خوب از بیمارستان رفته اند و سه شنبه پنج نفر از این 
بیماران با علائم تب، تهوع، استفراغ و اسهال و بعضا اسهال 
خونی به اورژانس بیمارستان مراجعه کرده اند.حسینی نژاد 
اضافه کرد: ســه نفر از پنج بیمار دیالیزی که مراجعه کرده  
بودند، در روزهای چهارشنبه، پنجشنبه و جمعه فوت کردند.
وی با بیان اینکه نتیجه بررسی ها حکایت از عفونت روده ای 

این بیماران داشته گفت: بررسی کامل بخش دیالیز از نظر 
آب، دستگاه و محلول انجام شده و از این بابت مشکلی وجود 
نداشته زیرا بخش دیالیز اخیرا نوسازی و بهسازی شده است.
این مقام مسئول اظهار کرد: با توجه به اینکه این بیماران 
از نقص سیســتم ایمنی رنج می برند با کوچکترین آلودگی 
دچار مشکل می شوند.حسینی نژاد افزود: غذای مصرفی بخش 
دیالیز شــبیه ســایر بخش ها بوده و در آن روز حدود 500 
نفر از این  غــذا مصرف کرده اند که هیچ کدام دچار عارضه 
نشده اند، بنابراین احتمالا رعایت نکردن بهداشت فردی نزد 
بیماران عامل این مشکل بوده است.گزارش ها حاکی است، 
علاوه بر پزشــکی قانونی، این پرونده در نیروی انتظامی نیز 

در حال بررسی است.
به گفته یک منبع آگاه، مرگ مشکوک بیماران دیالیزی 
در پلیس آگاهی خوزستان مطرح شده است. البته هنوز این 

بررسی ها به نتیجه نرسیده است. 

3 بیمار دیالیزی در بیمارستان سینا کارون فوت کردند

مأموران در بازرســی از ایــن خودروها 2 تن و پنج 
کیلوگرم تریاک و یک قبضه ســلاح کلاش کشف 

کردند.
وی با اشاره به شناسایی یک باند دیگر مواد مخدر 
در ارتفاعات منطقه کلهر شهرستان خاش گفت: در 
این عملیات مأموران در درگیری با قاچاقچیان مسلح 
علاوه بر دستگیری سه قاچاقچی حرفه ای و توقیف 2 
دستگاه خودرو 900  کیلوگرم تریاک کشف کردند. 
ســرتیپ رحیمی افزود: همچنین مأموران انتظامی 
شهرستان های زاهدان و ایرانشهر 2 دستگاه خودرو 
ســبک حامل مواد مخدر را توقیف و در بازرسی از 

آنها 496 کیلوگرم تریاک کشف کردند.
فرمانده مرزبانی سیستان و بلوچستان هم گفت: 
مرزداران هنگ مرزی ســراوان جمعه در درگیری 
مســلحانه با ســوداگران مرگ یک قاچاقچی را به 
هلاکت رسانده و افزون بر 453 کیلوگرم مواد مخدر 

کشــف کردند.ســرتیپ رهام بخش حبیبی افزود: 
در جریان درگیری مســلحانه با قاچاقچیان راننده 
خــودروی تویوتای حامل مواد مخدر به همراه یک 
قاچاقچی دیگر متواری شدند.وی تصریح کرد: در این 
عملیات خودروی تویوتای حامل مواد مخدر به همراه 
سه قبضه سلاح کلاشینکف توقیف شد و عملیات 
برای دستگیری اشرار فراری همچنان ادامه دارد. از 
ســوی دیگر فرمانده انتظامی نایین گفت: مأموران 
انتظامی 562 کیلو و 665 گرم تریاک و 19 کیلو و 
775 گرم هروئین را در محل ایست و بازرسی شهید 

شرافت از یک دستگاه تریلر عبوری کشف کردند.
سرهنگ نبی الله سوادکوهی افزود: در این رابطه 
دو نفر متهم دستگیر و خودرو نیز توقیف شد. وی 
گفت: همچنین در بازرسی دیگری از یک دستگاه 
اتوبوس که از زاهــدان عازم تهران بود، 97 کیلو و 
500 گرم تریاک کشــف که در این رابطه یک نفر 

دستگیر و تحویل مقامات قضایی شد. در همین حال 
جانشین فرماندهی دریابانی هرمزگان گفت: مأموران 
مبارزه با مواد مخدر شهرستان »پارسیان« با همکاری 
مأموران پاســگاه مرزی دریایی بندر »بوستانو« با 
انجام اقدامات اطلاعاتی از جابه جایی یک محموله 
مواد مخدر در سطح حوزه استحفاظی مطلع شدند.
سرهنگ »عبدالله لشــکری« افزود: مأموران موفق 
شدند محل اختفای ســوداگران مرگ را در منزل 
یکی از قاچاقچیان شهرســتان پارسیان شناسایی 
کنند. وی گفت: مأموران در بازرســی از مخفیگاه 
قاچاقچیان ضمن دستگیری سه سوداگر مرگ، دو 
دستگاه خودرو آنان را که حامل 500 کیلوگرم مواد 

مخدر بود، توقیف کردند.
فرمانده انتظامی استان بوشهر هم گفت: مأموران 
این فرماندهی با اقدامات مســتمر پلیســی باعث 
شناســایی باند حرفه ای توزیع مواد مخدر شد که 
به ســرکردگی فردی به هویت »ر« قصد داشتند از 
یکی از شهرســتان های جنوبی در استان همجوار، 
مــواد مخدر را به یکی از شهرســتان های اســتان 
بوشهر منتقل کنند. سرتیپ حیدر عباس زاده اضافه 
کرد: قاچاقچیان که با دو دســتگاه خودرو در حال 
حمل مواد مخدر مذکور بودند در یکی از جاده های 
شهرستان دشتی مورد هجوم پلیس قرار گرفتند اما 
اقدام به فرار کردند که با شلیک های متعدد پلیس 
و هــدف قرار دادن چرخ های خودرو ناچار به توقف 

شدند.
به گفته وی سه نفر قاچاقچی مواد مخدر لحظاتی 
قبل از تسلیم شــدن با استفاده از دو بشکه بنزین 
قصد به آتش کشــیدن خودرو حامل مواد مخدر را 
داشتند که با واکنش سریع مأموران عمل کننده در 

این اقدام ناکام وهمگی دستگیر شدند.
فرمانده انتظامی استان بوشهر تصریح کرد: در 
بازرسی از این خودروها، 200 کیلوگرم تریاک کشف، 
سه نفر قاچاقچی دستگیر و دو دستگاه خودرو نیز 

توقیف شدند.


